

## **Protokół Nr 2/24**

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 24 maja 2024 r. w sali 202 Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, w godzinach 8.30 – 9.45.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu) oraz zaproszeni goście (lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

### **Przebieg posiedzenia**

#### **Ad 1.**

**Przewodniczący Komisji Łukasz Jabłoński** na podstawie listy obecności stwierdził, że jest wymagane kworum, zatem obrady są prawomocne.

Zapytał, czy są propozycje do porządku posiedzenia.

Zgłoszeń nie było.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia jednostkom samorządu terytorialnego pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla zadania pod nazwą „Obsługa komunikacyjna Centrum Nauki Leonardo da Vinci oraz Parku Etnograficznego w Tokarni”.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024 – 2040.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2024 rok.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym części nieruchomości położonej w Masłowie Pierwszym na okres do 31.12.2028 r. Panu Grzegorzowi Telickiemu prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą: Firma Handlowo Usługowa „Telmed” Grzegorz Telicki, Szkoła Pilotażu "Skywings".

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego umowy z Uzdrowiskiem Busko - Zdrój S.A. na realizację inwestycji obejmującej lata budżetowe 2024 - 2025 w ramach zadania pn. "Dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy Prawo budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów".
7. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 2-6 stanowią załączniki do akt III sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

## **Ad 2.**

**Pan Zbigniew Michnicki, Zastępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji** przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia jednostkom samorządu terytorialnego pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla zadania pod nazwą „Obsługa komunikacyjna Centrum Nauki Leonardo da Vinci oraz Parku Etnograficznego w Tokarni”.

W dyskusji głos zabrali:

**Dyrektor Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu Chęcińskim Krzysztof Ołownia**, który przyznał, że przedmiotowa komunikacja pomaga w budowaniu wysokiej frekwencji odwiedzających Centrum, czego przykładem jest tegoroczny weekend majowy. Zawniioskował jednak o zastanowienie się nad kwestią zmiany lokalizacji przystanku autobusowego. Wskazał, że istnieje przestronny parking przylegający do drogi nr 7, gdzie bez problemu autobus mógłby się zatrzymywać. Powyższe uzasadnił tym, iż obecne jego zatrzymywanie się po drugiej stronie parkingu stwarza bardzo duże niebezpieczeństwo dla grupy osób, które z niego wysiadają i przechodzą na drugą stronę przez ruchliwą ulicę.

**Zastępca Dyrektora Zbigniew Michnicki** powiedział, iż poruszona kwestia wymaga przeprowadzenia odpowiednich procedur. Należy wykonać odpowiedni projekt organizacji ruchu, do wykonania którego zobowiązany jest właściciel drogi. Nadmienił, że jeżeli promil skrzyżowania na parkingu pozwoli na wjazd autobusu, nie będzie problemu z realizacją tego zadania. Fakt, że właścicielem terenu, na którym znajduje się parking jest województwo świętokrzyskie, dodatkowo ułatwi realizację, która będzie trwała około półtora miesiąca.

**Marszałek Województwa Renata Janik** zapytała dyrektora Krzysztofa Ołownię, czy występował o powyższe do Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji.

**Dyrektor Krzysztof Ołownia** odpowiedział, że jeszcze tego nie uczynił.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia jednostkom samorządu terytorialnego pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla zadania pod nazwą „Obsługa komunikacyjna Centrum Nauki Leonardo da Vinci oraz Parku Etnograficznego w Tokarni” (Opinia Nr 2/24 stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

#### **Ad 3-4.**

**Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa** ustaliła z przewodniczącym i członkami Komisji formę omawiania projektów uchwał w sprawach:

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024 – 2040,
- zmian w budżecie województwa na 2024 rok, po czym dokonała ich przedstawienia.

W dyskusji głos zabrali:

**Radny Jerzy Materek**, który zapytał, czy zabezpieczone zostały środki finansowe na budowę łącznika pomiędzy istniejącą drogą krajową nr 42 a budowaną obwodnicą Wąchocka.

**Marszałek Województwa Renata Janik** poinformowała, że odbyło się spotkanie z Prezydentem Starachowic Markiem Materkiem, Świętokrzyskim Zarządem Dróg Wojewódzkich i Departamentem Infrastruktury, Transportu i Komunikacji w tej kwestii. Zazaczyła, że są zabezpieczone środki finansowe z Polskiego Ładu na budowę łącznika, jednakże pojawił się problem ze strony Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad, który przedstawiła.

Ponadto **radny Jerzy Materek** i **marszałek Województwa Renata Janik** rozmawiali na temat terenów inwestycyjnych w Obicach i kwestii z nimi związanych.

Komisja Budżetu i Finansów przy 6 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024 – 2040 (Opinia Nr 3/24 stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów 5 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2024 rok (Opinia Nr 4/24 stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

#### **Ad 5.**

**Pan Zbigniew Michnicki, Zastępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji** przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym części nieruchomości położonej w Masłowie Pierwszym na okres do 31.12.2028 r. Panu Grzegorzowi Telickiemu prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą: Firma Handlowo Usługowa „Telmed” Grzegorz Telicki, Szkoła Pilotażu "Skywings".

W dyskusji głos zabrali:

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Andrzej Swajda**, który zapytał dlaczego oddanie w dzierżawę ma odbyć się w trybie bezprzetargowym.

**Zastępca Dyrektora Zbigniew Michnicki** wyjaśnił, że można zastosować tryb przetargowy, jednakże na lotnisku miejsce jest wyłącznie dla podmiotów, które operują statkami powietrznymi, a nie ma innych chętnych, by móc wprowadzić ten tryb. Nadmienił jednak, że istnieje zamysł, by uruchomić tryby przetargowe w momencie posiadania jako województwo swoich hangarów, co jest w planach.

**Marszałek Województwa Renata Janik** podniosła, że na województwie ciąży odpowiedzialność, by doprowadzić lotnisko w Masłowie do stanu spełniającego warunki dostosowane do dzisiejszych czasów.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym części nieruchomości położonej w Masłowie Pierwszym na okres do 31.12.2028 r. Panu Grzegorzowi Telickiemu prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą: Firma Handlowo Usługowa „Telmed” Grzegorz Telicki, Szkoła Pilotażu "Skywings" (Opinia Nr 5/24 stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

#### **Ad 6.**

**Pani Elżbieta Korus, Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej** przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego umowy z Uzdrowiskiem Busko - Zdrój S.A. na realizację inwestycji obejmującej lata budżetowe 2024 - 2025 w ramach zadania pn. "Dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy Prawo budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów".

Następnie głos zabrała **Marszałek Województwa Renata Janik**, która poinformowała, że w ostatni poniedziałek odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej Uzdrowiska Busko – Zdrój, podczas której został odwołany, z uwagi na stan zdrowia, dotychczasowy Prezes. Do wykonywania zadań p.o. prezesa oddelegowania została pani Małgorzata Wiśniewska, członek Rady Nadzorczej.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego umowy z Uzdrowiskiem Busko - Zdrój S.A. na realizację inwestycji obejmującej lata budżetowe 2024 - 2025 w ramach zadania pn. "Dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy Prawo budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów" (Opinia Nr 6/24 stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

#### **Ad 7.**

Spraw różnych nie zgłoszono.

**Przewodniczący Komisji Łukasz Jabłoński** zamknął II posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji

**Łukasz Jabłoński**

Protokół sporządziła:

Justyna Kobiec - Pronobis